（様式３）

 会 議 の 要 旨 （ 議 事 録 ）

会議の名称 令和７年度 第２回 鳥栖市空家等対策協議会

開催日時 令和７年１１月１０日（月） １１：００～１２：００

開催場所 鳥栖市役所２階 特別会議室

出席者数 １２人 傍聴人数  ０人

議  題 （１）空家等対策計画に基づく取組の経過について

配布資料

・レジメ

・資料１ 空家等対策計画に基づく取組の経過について

・資料２ 相続財産清算人制度案件について（会議終了後回収）

所 管 課
（課  名） 建設部 建設課

（電話番号） ０９４２－８５－３６００

1

令和７年度 第２回 鳥栖市空家等対策協議会

日  時 ： 令和７年１１月１０日（月） １１時００分 ～ １２時００分

場  所 ： 鳥栖市役所 ２階 特別会議室

１ 開  会

２ 議  事

 以下の議題について、資料に基づき事務局より説明

（１）鳥栖市空家等対策計画に基づく取組の経過について

＜ 質疑応答 ＞

質疑・応答者 内      容

会 長 資料１の説明を事務局からお願いします。

事務局 資料１の説明（省略）

会 長
事務局からの説明について、質疑・意見等ありましたら、発言をお願いし

ます。

委 員
不動産業者に売買等の依頼をしていても、空き家バンクの登録は可能であ

るか。

事務局 可能である。

会 長 資料２の説明を事務局からお願いします。

事務局 資料２の説明（省略）

会 長
事務局からの説明について、質疑・意見等ありましたら、発言をお願いし

ます。

 ※個別案件のため質疑の経過の掲載は省略

2

  その他、事務局より以下の報告を行った。

   ・久留米市の空き家対策（空き家チケット）について